
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Servizi Sociali 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 13.03.2023 
 

OGGETTO:                                

 

 

 

 
                

 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 15/2023 è stato istituito, per l’anno 2023, 

un contributo alla natalità “Bonus Bebè” al fine di aiutare le famiglie con minori attraverso 

il sostegno alla genitorialità; 

- il Bonus Bebè rientra tra gli interventi di sostegno alla famiglia e consiste nell’erogazione 

di un contributo economico “una tantum” dell’importo di € 100,00; 

- ogni famiglia potrà presentare una sola domanda di contributo, a cura di uno dei suoi 

membri; 

- possono usufruire i genitori esercenti la potestà di minori nati nel corso dell’anno 2023 

che devono possedere i seguenti requisiti: 

 residenza di almeno uno dei due genitori a Filadelfia da almeno 2 anni, se cittadino 

italiano o comunitario; 

 residenza di almeno uno dei due genitori a Filadelfia da almeno 3 anni, se cittadino 

extracomunitario; 

 nascita del bambino avvenuta nel periodo tra il 1° gennaio e il 31 dicembre 2023. 

Ritenuto opportuno approvare: 

1. l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica per la concessione del 

contributo alla natalità “Bonus Bebè”, e  allegato alla presente determinazione quale 

parte integrante e sostanziale; 

2. L’avviso pubblico per l’individuazione delle attività commerciali per la formazione di 

un elenco aperto di operatori economici disponili a collaborare all’attuazione del 

Bonus Bebè 2023, attraverso il sistema dei buoni “Bonus Bebè; 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E 
MODULISTICA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL'INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI ED ESERCIZI 
COMMERCIALI “BONUS BEBE’ 2023” . 

ALLA FORNITURA DI PRODOTTI RELATIVI AL BONUS BEBE’  
 

 
 

 

Progressivo Generale N. 95  in data 13.03.2023 



Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4/2023 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa; 

VISTO l’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

D E T E R M I N A 

per le causali espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

1. di approvare lo schema di avviso pubblico e la relativa modulistica, finalizzati alla 

concessione del contributo alla natalità “Bonus Bebè” e allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare lo schema di avviso pubblico e la relativa modulistica, all’individuazione 

delle attività commerciali per la formazione di un elenco aperto di operatori 

economici disponili a collaborare all’attuazione del Bonus Bebè 2023, attraverso il 

sistema dei buoni “Bonus Bebè; 

 

DARE ATTO che la presente Determinazione:  

- va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

- non comporta spesa; 

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa.- 
 

 

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

       F.to Geom. Francesco Conidi 


